REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER .
KIESHILLI 1 BASHKISE

Ballsh mé, 2, 12 .2023:_
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PEER DHENIEN E DAKORTESISE PIER MARRJEN NE PERDORIM TE LANDFILLIT

Tit MBETJEVE URBANE Ti ADMINISTRUAR NGA AGJENCIA E ADMINISTRIMIT
Ti PASURIVE Tii SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA TIRANE

14

Né zbatim t& nenit 3, 8, 9, 14, 23, 32,33, 54 —gj, k), 55, pika 3 ligjit 139/2015 “Pér vetéqcvérisjen
vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68, daté 27:04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore, té
Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Mallakastér nr. 71, daté 20.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2023” Udhézimit nr. 9 daté 20.03.2008 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, i ndryshuar, VKB nr. 12, daté 24.02.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit
t¢ Késhillit Bashkiak, shkresén me nr. 3080 Prot., daté 22.09.2023 t& Agjencisé s&¢ Administrimit
té Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe relacionit pérkatés, me ané té s¢ cilés
prpopzohet marrja me qira nga ana e Bashkive t& Qarkut Fier, vetém t& pjesés s& landfillit t&
mbetjeve urbane, peshimit dhe rrugés hyrése t€ Impjantit t& Mbetjeve Urbane (€ Qarkut Fier,

VENDOSI

1. Dhénien e dakortésisé pér Bashkiné Mallakastér pér marrjen né pérdorim me qira 1 (nj€) euro
nga Agjencia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané vetém (€ pjesés
sé& landfillit t&¢ mbetjeve urbane, peshimit dhe rrugés hyrése t€ Impjantit t€ Mbetjeve Urbane té
Qarkut Fier.

2. Dhénien ¢ autorizimit pér Kryetarin e Bashkisé Mallakastér, pér t€¢ zhvilluar negociatat me
Agjencing e Administrimit t& Pasurive t&¢ Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané pér lidhjen e
kontratés sé qirasé, pér pjesén takuese t& Bashkisé Mallakastér né zbatim t& pikés 1 té kétij projekt
vendimi.

3. Dhénien ¢ autorizimit pér Kryetarin e Bashkisé Mallakastér pér t€ zhvilluar negociata me.
Bashkité pérbérése t& Qarkut Fier, t& cilat depozitojné mbetje urbane né Impjantin ¢ Mbetjeve
Urbane t& Qarkut Fier, pér lidhjen e marréveshjes sé€ bashképunimit dhe pércaktimin e njé strukture
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t& pérbashkét, e cila do t& kryejé pér llogari t& gjithé bashkive t& Qarkut Fier, menaxhimin e pjesés
s¢ depozitimit, t& peshimit dhe rrugés hyrése né Impjantin e Mbetjeve Urbane t€ Qarkut Fier.

4. Efektet financiare qé nevojiten pér funksionimin e strukturés sé pérbashkét menaxhuese, t&

pércaktuar né pikén 3 & kétij vendimi, pér depozitimin, mirémbajtjen, menaxhimin e landfillit
(fuqi punétore si- dhe shpenzimet e pérditshme operative) pér pjesén takuese t& Bashkisé

Mallakastér, do té pérballohen nga buxheti i Bashkis¢ Mallakastér.

- 5. Kéto efekte financiare do t& fillojné t& pérballohen nga ana e Bashksié Mallakastér pas momentit

& marrjes né dorézim t& pjeséve t& pérshkruara' mé sipér nga Bashkité e Qarkut Fier,qé do t&
'depozi_tojn'é mbetjet }lrbanc né impjantin g-mbctjcve dhe lidhje's mes tyre té marrévgshjes sé
bashképunimit.

6. Né momentin e marijes né dorézim prej Bashkive t& Qarkut Fier, t& pjeséve té€ pércaktuara né
pikén 1 t& kétij vendimi, nga Agjensia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara
Tirang, ndérpritet pagesa prej 1400 leké /tor. mbetje t& depozituar e miratuar me VKB nr. 201, daté
26.04.2023 “Pér miratimin e pagesés sé depozitimit té mbetjeve t& Bashkisé Mallakastér né
lanfill”. 1 '

7. Ky vendim shogérohet me dokumentacionin bashkélidhur.

8. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit.
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